BỘ XÂY DỰNG

 CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /CĐBVN-TCGT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia phòng,

chống thiên tai năm 2025

Hà Nội, ngày          tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Khu Quản lý đường bộ I, II, III, IV;

 - Các Sở Xây dựng (không bao gồm Sở Xây dựng TP. HCM);

Sở GTCT TP. HCM;

 - Các Ban Quản lý dự án thuộc Cục Đường bộ Việt Nam;

 - Các Doanh nghiệp/Nhà đầu tư dự án xây dựng, kinh doanh

khai thác đường quốc lộ, đường cao tốc theo hình thức PPP

(Doanh nghiệp dự án PPP), Nhà đầu tư BOT;

 - Tổng Công ty Phát triển đường cao tốc Việt Nam (VEC);

 - Văn phòng Cục Đường bộ Việt Nam.

Triển khai Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 13/02/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai (PCTT), thực hiện ý kiến

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 618/BNNMT-ĐĐ ngày

26/3/2025 và chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Văn bản số 1452/BXD-VT&ATGT

(gửi kèm văn bản này), nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính

quyền các cấp và động viên toàn thể cán bộ, công nhân viên chức và người lao

động trong ngành đường bộ trong công tác phòng, chống thiên tai và ứng phó biến

đổi khí hậu, để xây dựng xã hội an toàn trước thiên tai vì sự phát triển bền vững

của đất nước; Cục Đường bộ Việt Nam yêu cầu các cơ quan, đơn vị nói trên nghiên

cứu, tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng theo đúng chỉ đạo của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường (Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo quốc gia về PCTT)

và Bộ Xây dựng, với những nội dung chính như sau:

1. Chủ đề và khẩu hiệu Tuần lễ Quốc gia năm 2025

- Chủ đề: “Cộng đồng bền vững, thích ứng thiên tai”

- Khẩu hiệu tuyên truyền: “Hưởng ứng kỷ niệm ngày truyền thống phòng,

chống thiên tai Việt Nam (22/5/1946-22/5/2025) toàn thể cán bộ, công chức và

người lao động chung tay xây dựng cộng đồng bền vững, thích ứng thiên tai và

đảm bảo giao thông luôn thông suốt trong mọi tình huống”.

2

2. Nội dung: tổ chức các hoạt động truyền thông, treo băng rôn, khẩu hiệu

về Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025 và kỷ niệm Ngày truyền

thống phòng, chống thiên tai Việt Nam tại trụ sở các cơ quan, đơn vị.

3. Thời gian thực hiện: từ ngày 15 đến ngày 22 tháng 5 năm 2025.

4. Sau khi kết thúc các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia PCTT, đề

nghị các cơ quan, đơn vị có văn bản báo cáo kết quả thực hiện về các Khu Quản

lý đường bộ khu vực trước ngày 03/6/2025. Các Khu Quản lý đường bộ khu vực

tổng hợp, gửi báo cáo về Cục Đường bộ Việt Nam (qua Phòng Quản lý, tổ chức

giao thông) trước ngày 06/6/2025, để tổng hợp, báo cáo Bộ Xây dựng.

Lưu ý: các Khu Quản lý đường bộ có trách nhiệm gửi văn bản này cho các

Doanh nghiệp đầu tư xây dựng và quản lý khai thác công trình đường bộ (Doanh

nghiệp dự án PPP và Nhà đầu tư BOT) trên địa bàn quản lý; đôn đốc các đơn vị

gửi báo cáo kết quả thực hiện, tổng hợp và gửi báo cáo đúng hạn.

Căn cứ nội dung trên, Cục Đường bộ Việt Nam yêu cầu các đơn vị nêu trên

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Xây dựng (để b/c);

- Vụ Vận tải và An toàn (Bộ Xây dựng);

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng;

- Các Phòng chức năng;

- Đảng uỷ, Công đoàn Cục ĐBVN (p/h);

- Lưu: VT; Phòng QL,TCGT (HQT: 01b).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T08:39:58+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Mạnh Hùng<hungnm.drvn@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2025-04-10T16:48:44+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Mạnh Thắng<nmthang@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T16:58:23+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T16:58:30+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T16:59:22+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!